
KOMISE

ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 29. září 2008

o stanovení společné metodiky výpočtu ročních prodejů přenosných baterií a akumulátorů
konečným uživatelům v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2006/66/ES

(oznámeno pod číslem K(2008) 5339)

(Text s významem pro EHP)

(2008/763/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady
2006/66/ES ze dne 6. září 2006 o bateriích a akumulátorech
a odpadních bateriích a akumulátorech a o zrušení směrnice
91/157/EHS (1), a zejména na čl. 10 odst. 4 písm. b) uvedené
směrnice,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Roční prodeje přenosných baterií a akumulátorů
konečným uživatelům by se měly vyjádřit jako celková
hmotnost přenosných baterií a akumulátorů uvedených
na trh na území členského státu v daném roce,
s výjimkou přenosných baterií a akumulátorů, které
opustily území tohoto členského státu v uvedeném roce
předtím, než byly prodány konečným uživatelům.

(2) Členské státy by měly při výpočtu ročních prodejů
přenosných baterií a akumulátorů konečným uživatelům
vycházet ze shromážděných údajů. K výpočtu je rovněž
možno použít statisticky významné odhady založené na
shromážděných údajích.

(3) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se
stanoviskem výboru zřízeného podle čl. 18 odst. 1 směr
nice Evropského parlamentu a Rady 2006/12/ES (2),

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

1. Členské státy vypočítají roční prodeje přenosných baterií
a akumulátorů konečným uživatelům v daném roce jako
celkovou hmotnost přenosných baterií a akumulátorů uvede
ných na trh na území členského státu v daném roce,
s výjimkou přenosných baterií a akumulátorů, které opustily
území tohoto členského státu v uvedeném roce před tím, než
byly prodány konečným uživatelům.

2. Uvedení na trh se u každé baterie započítává jedenkrát.

Článek 2

Výpočet uvedený v článku 1 musí vycházet ze shromážděných
údajů nebo ze statisticky významných odhadů zakládajících se
na shromážděných údajích.

Článek 3

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 29. září 2008.

Za Komisi
Stavros DIMAS

člen Komise

CS1.10.2008 Úřední věstník Evropské unie L 262/39

(1) Úř. věst. L 266, 26.9.2006, s. 1.
(2) Úř. věst. L 114, 27.4.2006, s. 9.


